[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___________
	г. Константиновск
	№ _______

О предоставлении права бесплатного проезда по городским и межпоселковом маршрутам, для семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а также для семей лиц, призванных на военную службу в добровольческие формирования Вооруженных Сил Российской Федерации
В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845                     «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь частью 9 статьи 53 Устава муниципального образования «Константиновский район», Администрации Константиновского района постановляет:
1. Освободить членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а также членов семей лиц, призванных на военную службу в добровольческие формирования Вооруженных Сил Российской Федерации от платы, взимаемой за проезд по городским и межпоселковым маршрутам на территории Константиновского района при предъявлении соответствующих документов.
2. Определить, что к членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а также к членам семей лиц, призванных на военную службу в добровольческие формирования Вооруженных Сил Российской Федерации относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители), опекун (попечитель).
3. Документом, подтверждающим право на освобождение от платы, взимаемой за проезд по городским и межпоселковым маршрутам на территории Константиновского района считать справку отделения Военного комиссариата по Константиновскому и Усть-Донецкому районам Ростовской области.
4. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.09.2022.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Константиновского района                                                                 В.А. Дьячкин
Постановление вносит
Отдел коммунального и дорожного хозяйства
Администрации Константиновского района